
    

                                                      

 

 

    

                              平成２４年１１月３０日 

                   １２月号 

公開ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.ochiai-e.edu.city.hiroshima.jp/   

〈 １ 月 の 主 な 行 事 〉          

 ７日 (月)・・学校朝会/給食開始/授業開始  

７日（月）～１６日（水）・・身体計測 

１０日（木）・・委員会活動 

１８日（金）・・避難訓練（地震対応） 

２２日（火）・・参観（２ｈ下学年３ｈ上学年） 

２４日（木）・・クラブ 

２８日（月）・・給食週間～２/１ 

３１日（木）・・５校時授業 

◎「学校へ行こう週間」ご協力をありがとうご

ざいました。 

  今年で１２回目を迎えた「学校へ行こう週

間」を、１１月５日（月）から１１月１０日（土）

までの６日間実施しました。最終日には、学習

発表会をご覧いただいた後、ＰＴＡ主催の【ふ

れあい祭り】を大変な盛会の中に終えることが

できました。関係者の皆様や保護者の皆様に

は、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げ

ます。 

 

◎冬休み前の児童面談・希望懇談会 

今年も、児童と教員による児童面談を実施しま

す。期間は、下記の通りです。 

１８日（火）・１９日（水） 

下校時刻につきましては、「下校時刻予定表」

をご覧ください。 

また、夏休み前と同様に、２１日（金）に希望

懇談会をします。 

 

◎校内への車の乗り入れについて 

 授業中、校内に車を乗り入れる場合には、児童

の安全と不審者対応のため、個人的な用件の場

合、必ず連絡の上お入りください。なお、通常

の駐車は、原則、東校庭となっております。 

 

◎図書ボランティアによる読み聞かせ 

 今年度も、毎月第一と第三火曜日の朝学習の時

間に図書ボランティアの皆様に本の読み聞かせ

をしていただいています。また、第一金曜日には、

昼休憩に全校児童を対象にお話会をしていただ

いています。子ども達はこの読み聞かせやお話会

を楽しみにしており、静かに耳を傾けています。

いつもありがとうございます。 

 

１２ 月 の 行 事 予 定 

日 曜 行  事  予  定 

１ 土  

２ 日  

３ 月  

４ 火 木曜日課 読み聞かせ 校内研修会（５－２） 

５ 水 口座振替日 ６年「心の劇場」県立美術館見学 

６ 木 火曜日課 学校朝会  

７ 金 縄跳びタイム お話会 学校協力者会議 

８ 土 小中高文化の祭典（４年 音楽会の部参加） 

９ 日 落合幼稚園生活発表会 

10 月  

11 火 ３年自然体験活動 

12 水 たんぽぽ・ひまわり中学校区交流会 

13 木 保健栄養指導 

14 金 縄跳びタイム ６年自然体験活動 

15 土  

16 日  

17 月 口座振替予備日 

18 火 児童面談 読み聞かせ 

19 水 児童面談 

20 木 クラブ 

21 金 学校集会 給食終了 縄跳びタイム 希望懇談会 

22 土 冬休み開始 

23 日 天皇誕生日 

24 月 振替休日 

25 火  

26 水  

27 木  

28 金  

29 土 年末休日 

30 日 年末休日 

31 月 年末休日 

目 

 

標 

生活 そうじをしっかりしよう 

給食 食事のしかたについて考えよう 

保健 冬を健康に過ごそう 

教育相談日 

※子育てや教育で

悩んでおられるこ

とがございました

ら、気軽にお越しく

ださい。 

校 長 

日時 12/18（火） 9:00～16:00 

場所 校長室にて 

※ １２月はスクールカウンセラーの

来校はありません。 

 

落合小学校 

学校だより 

 今年も残すところ１ケ月。師走を迎え、朝晩の冷え込みが厳しくなってまいりました。冬

休みまで３週間となり、学習も一区切りのまとめの時期に入ってきます。子ども達が元気に

冬休みを迎えられるよう、ご家庭での体調管理をよろしくお願いいたします。 

見て!聴いて!落合っ子～学習発表会～ 
 今年も１１月１０日（土）の１，２校時に学習発表会を実施しました。当日は、高学年と

低学年の２部に分かれて、各学年が今年取り組んできた学習を発表しあい、交流を図りまし

た。保護者や地域の方々にも多数ご参加いただいたおかげで、子ども達はとても張り切り、

発表にも一段と力が入っていました。 

 また、最後には、参加者全員で体育館いっぱいに響きわたる声で「もみじ」を合唱するこ

とができました。ご参加いただいた皆様のご協力とご支援に心より感謝申し上げます。 

   

   

 

教職員の異動について 
 ５年３組担任の吉田明世教諭が１１月２３日（金）より、守屋幸穂養護教諭が１１月２７

日（火）より出産・育児休暇に入りました。それに伴い、１１月２２日（木）より、槇岡久

枝教諭（５年３組担任）・伊藤奈美養護教諭が着任しました。今後とも、職員一丸となって

子ども達の指導・支援に取り組んでまいりますので、本校教育の充実・発展のため、ご理解

とご協力をお願いいたします。 


